
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička – objekt Masarykovo 

náměstí a objekt Husova 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-017649 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz/ 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Bod. 7.5.3. ZD vylučuje možnost doložení splnění kvalifikace čestným prohlášením, bod 7.5.5. 

ZD hovoří o poskytnutí vzoru čestného prohlášení o splnění kvalifikace. Domníváme se, že 

jsou tyto dva body v rozporu. Prosíme o upřesnění ZD. 

Odpověď na dotaz: 

Uvedená ustanovení zadávací dokumentace nejsou v rozporu. 

V § 75 odst. 1 ZZVZ, v § 77 ZZVZ, v § 78 ZZVZ a v § 79 odst. 2 ZZVZ je stanoveno, jakými 

doklady se prokazují jednotlivá kritéria základní způsobilosti, profesní způsobilosti, 

ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace. 

V § 86 odst. 2 ZZVZ je dále stanoveno, že pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci 

jinak, může dodavatel v žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce nahradit předložení 

těchto dokladů čestným prohlášením. 

Bez ohledu na shora uvedené a skutečnost, zda si zadavatel vyhradil nemožnost nahrazovat 

doklady o kvalifikaci čestným prohlášením, či nikoli, kritéria základní způsobilosti podle § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ (ve vztahu ke spotřební dani), podle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ a podle 

§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ (v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán) se 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička – objekt Masarykovo náměstí a 
objekt Husova“ 

str. 2 z 2 

vždy prokazují předložením čestného prohlášení. 

Odst. 7.5.5. zadávací dokumentace pak v souladu s výhradou podle § 86 odst. 2 ZZVZ 

odkazuje na vzor čestného prohlášení k prokázání pouze těchto tří konkrétních kritérií základní 

způsobilosti, které se bez ohledu na tuto výhradu vždy prokazují čestným prohlášením. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 12. 5. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Šlapanice 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-05-12T21:05:02+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




